	[image: C:\Users\albert.avdiu\Desktop\STEMA PER TEMPLATE.jpg]

	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



                                                                                      KGJK, nr. 141/2016
  3 nëntor  2016

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS, ( KGJK) në bazë të nenit 108 pika 3 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  nenit 4 pika  1.2, 1.12, te Ligjit nr. 03/L-223  për  Këshillin Gjyqësor të Kosovës, dhe neni 4 të rregullores 05/2016 për rekrutimin, provimin, emërimin dhe riemërimin e gjyqtarëve, në vazhdimin e mbledhjes së mbajtur me 3 nëntor 2016, nxjerr këtë: 

V E N D I M

1. Ndryshohet Vendimi Nr.81/2016 i datës 21 korrik 2016 për përzgjedhjen e Komisionit për Rekrutim të Gjyqtarëve të Gjykatave Themelore.

2. Anëtarë të Komisionit për Rekrutim të Gjyqtarëve të Gjykatave Themelore përzgjidhen anëtaret e KGJK-së, respektivisht gjyqtarët si në vijim:  

2.1 Nehat Idrizi, Kryesues, Këshilli Gjyqësor i Kosovës – Kryetar;
2.2 Armend Berisha, anëtar, Këshilli Gjyqësor i Kosovës – anëtar;
2.3 Nebojsha Boriçiq, anëtar, Këshilli Gjyqësor i Kosovës – anëtar;
2.4 Kujtim Pasuli, gjyqtar, Gjykata e Apelit – anëtar;
2.5 Afrim Shala, gjyqtar, Gjykata Themelore Gjilan- anëtar; dhe
2.6 Afërdita Bytyqi, gjyqtare, Gjykata Themelore Prishtinë – anëtare rezervë.
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3. Vendimi  hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Nehat Idrizi, 

Kryesues 
Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Kopje e vendimit i dërgohet:
· Anëtareve të Komisionit 
· Arkivit
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